
 

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

17. listopadu 8 | 779 00 Olomouc | T: 585 637 516 

www.pf.upol.cz 

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Vás zve na odborný seminář/webinář: 

 

UMĚLÁ INTELIGENCE V PRÁVNÍ PRAXI 

 

Termín: 15. listopadu 2024 (od 9:00 do 12:00 hod) 

 

Lektor: Mgr. Daniel Pospíšil, 

 od roku 2023 působí jako samostatný advokát. Na Právnické fakultě 

UP působí jako vyučující na katedře klinického právního vzdělávání a 

rozvoje profesních dovedností a jako interní doktorand na katedře 

správního práva a finančního práva. Podílí na výuce prakticky 

zaměřených předmětů, jako je např. kurz právnických dovedností, úvod 

do studia práva, správní soudnictví, vyhledávání právních informací 

(včetně využití umělé inteligence v právní praxi) aj. V poslední době se 

intenzivně věnuje tématům umělé inteligence a digitalizace, a to se 

zaměřením na oblast advokacie a veřejné správy.  

 

 

Anotace webináře:  Umělá inteligence (AI) již není pouhou futuristickou vizí, ale stává se 

konkrétním a praktickým nástrojem, který zásadně ovlivňuje způsob, 

jakým advokáti, pracovníci veřejné správy a další právní profese 

vykonávají, či vykonávat budou, svou každodenní činnost.  

 Na webináři si přiblížíme pokročilé nástroje AI (jako ChatGPT, Copilot, 

Gemini, Perplexity či dosud méně známý Claude), jež dokážou nejen 

zrychlit právní rešerše a analýzy, ale být i cennými kreativními 

pomocníky. Účastníci se naučí, jak využívat nástroje AI pro analýzu 

složitých právních textů – včetně analýzy judikatury, jak integrovat AI 

do každodenních činností, ale také jaké nové možnosti přináší AI pro 

zefektivnění řady dalších procesů. 

 Zvláštní pozornost bude věnována tomu, jak AI již dnes proniká do 

běžně používaných právních informačních systémů, a jak to mění, či 

brzy změní, způsob, jakým právníci a úředníci přistupují k řešení 

každodenních úkolů. 



Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

17. listopadu 8 | 779 00 Olomouc | T: 585 637 516 

www.pf.upol.cz 

 Stranou nezůstanou ani otázky odpovědnosti, etiky a další výzvy, jež 

jsou s využíváním nástrojů AI spojené. 

 

Obsah webináře:  

 

 1. Úvod do nejvíce užívaných nástrojů umělé inteligence: 

• Přehled AI nástrojů – jako jsou ChatGPT, Copilot, Gemini, 

Perplexity, Claude aj., s důrazem na jejich specifické aplikace 

v právní praxi a veřejné správě. 

• Ukázky, jak tyto nástroje usnadňují práci s texty, urychlují 

zpracování velkého množství dat, napomáhají při řešení 

složitých právních problémů, napomáhají při právních 

rešerších apod. 

 2. Praktické aplikace AI v právní praxi: 

• Případové studie využití AI při tvorbě právních dokumentů. 

• Ukázky integrace AI do právních informačních systémů. 

 3. Automatizace a optimalizace procesů v advokátních kancelářích a 

ve veřejné správě: 

• Příklady, jak AI přináší potenciál zvýšení efektivity advokátních 

kanceláří a veřejné správy – zejm. při automatizace 

opakujících se úkolů, práci s dokumenty či judikaturou a při 

predikci rozhodování (či rozhodování samotném). 

 4. Výzvy a budoucnost a odpovědnost AI 

• Diskuse o výzvách a příležitostech spojených s implementací 

AI. 

• Právní a etické otázky spojené s využitím AI (ochrany osobních 

údajů a autorských práv, odpovědnost za rozhodnutí učiněná 

AI aj.) 

 5. Strategická integrace AI do právní praxe: 

• Návody na to, jak mohou advokáti a pracovníci veřejné správy 

efektivně využívat AI ve své každodenní praxi – od rutinních 

úkolů až po komplexní a složité úkoly. 

• Představení kombinací více AI nástrojů pro dosažení 

maximální efektivity při řešení komplexních (nejen právních) 

problémů. 

 

Závěr: Tento kurz je určen pro ty, kteří chtějí nejen pochopit, jak AI funguje, ale především se 

naučit, jak ji prakticky a efektivně využít v právní praxi. Díky osvojení současných trendů a 

konkrétních nástrojů AI získají účastníci konkurenční výhodu. K tomuto účelu se nejlépe hodí 



Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

17. listopadu 8 | 779 00 Olomouc | T: 585 637 516 

www.pf.upol.cz 

citát od Karima R. Lakhaniho z Harvard Business School: „Umělá inteligence nenahradí 

člověka. Ale lidi, kteří ji používají, nahradí ty, kteří ji nepoužívají.“. 

 

 

Místo konání: On-line přes MS TEAMS (odkaz bude zaslán přihlášeným den před 

konáním webináře na e-mail). Aplikaci není nutné instalovat, webinář je 

možné sledovat také pouze prostřednictvím webového prohlížeče 

přes zaslaný odkaz (stačí pouze PC/tablet, reproduktor nebo 

sluchátka). Po skončení webináře bude rovněž všem přihlášeným 

zpřístupněn záznam po dobu 5 dnů. 

 

 Pro zájemce možná i prezenční účast přímo na Právnické fakultě UP: 

 17. listopadu 6 | budova B | učebna B.32 

 

Cílová skupina: Webinář je navržen nejen pro advokáty a jiné právní profesionály, ale 

také pro pracovníky na řadě pozic veřejné správy, kteří chtějí 

porozumět tomu, jak AI může výrazně zefektivnit jejich práci. 

 

Cena: 2 200 Kč bez DPH (osvobozeno od DPH) 

 Absolventi UP, registrovaní v Klubu absolventů UP, mají slevu ve výši 

20%. 

 

Informace o dalších benefitech naleznete ZDE. 

Registraci do Klubu absolventů UP můžete provést ZDE. 

 

Přihlášky a platby: Uzávěrka přihlášek je 12. listopadu 2024. 

Přihlašovat se můžete ZDE. 

 

Informace o dalších kurzech určených pro odbornou veřejnost naleznete ZDE. 

 

 

Kontakt: Mgr. Michaela Šrámková 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Právnická fakulta | Oddělení komunikace a vnějších vztahů PF UP 

17. listopadu 8 | 779 00 Olomouc | T: 585 637 516 

michaela.sramkova@upol.cz | www.upol.cz 

 

 

V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat. 

 

Těšíme se na vaši účast. 

 

 

 

https://absolventi.upol.cz/Home/Card
https://absolventi.upol.cz/Account/Register
https://rapl.upol.cz/webPages/WebinarPFA_UmelaInteligenceVPravniPraxi.html
https://www.pf.upol.cz/verejnost/#c49592
mailto:michaela.sramkova@upol.cz?subject=Právní%20ochrana%20duševního%20vlastnictví
http://www.upol.cz/

